1

ATO CONVOCATÓRIO N.º 027/2015

COMUNICADO

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP
torna público o resultado da analise da complementação da documentação referente ao Ato
Convocatório nº. 027/2015, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para finalização do
Plano de Manejo da Área de Proteção Ambiental da Serra da Mantiqueira – APASM, com especial
enfoque no zoneamento e ações para conservação, adequação e recuperação dos recursos hídricos”.

Empresas Causa da inabilitação
Item do
edital

Documentação apresentada Artigo 7º § 3º da
Resolução ANA nº 552/2011

Atendimento
ao edital

Decisão

Balanço Registrado 4.5.2.1 Não
Memorial de Calculo 4.5.2.2 Não
Termo de Autenticação SPED 4.5.2.1 Termo de Autenticação n° 00002826123 Sim
Certidão Municipal imobiliária 4.4.3.1 Certidão enfitêutica n° 00-6.432.009/2015-9 Sim

SELEÇÃO NATURAL Termo de Autenticação SPED 4.5.2.1 Balanço Patrimonial Registrado Sim Habilitada
Certidão de Divida Ativa do Estado 4.4.3 Certidão Negativa da Procuradoria Geral do Estado Sim
Certidão Municipal imobiliária 4.4.3.1 Certidão enfitêutica n° 00-6.432.545/2015-0 Sim
Termo de Autenticação SPED 4.5.2.1 Recibo de Entrega Escrituração Contábil Digital Não

BIO TEIA ESTUDOS AMBIENTAIS Assinatura do Contador Válida 4.5.2.2 Memorial com índice devidamente assinados Sim Habilitada

INSTITUTO NASCENTE

K2FS SISTEMAS E PROJETOS

ECP CONSULTORIA

Não Apresentou Inabilitada

Habilitada

Inabilitada

O recurso apresentado pela empresa Seleção Natural foi julgado prejudicado face à inabilitação
do Instituto Nascente.

A continuidade do certame ocorrerá no dia 26 de novembro de 2015, às 10h, na sede da
AGEVAP.

Resende, 10 de novembro de 2015.

Horácio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento